

Q3

OSAVUOSIKATSAUS
1.1.2011–30.9.2011



Helsinki, 27.10.2011

FISKARS

Kolmas vuosineljännes: Liikevaihto ja liiketulos kasvoivat

Heinä-syyskuu 2011 lyhyesti:

- Liikevaihto kasvoi 4 % 165,3 miljoonaan euroon (Q3 2010: 159,5)
- Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 6 %, kasvu oli 9 % ilman Silvaa vertailukaudella Q3/2010
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 2 % 13,1 miljoonaan euroon (12,9)
- Liiketulos (EBIT) laski 47 % 6,8 miljoonaan euroon (12,9) pääosin Silvan myyntiin liittyvän kertaluonteisen myyntitappion johdosta
- Osakekohtainen tulos oli 0,17 euroa (0,29)
- Liiketoiminnan rahavirta oli 25,3 miljoonaa euroa (18,3)
- Näkymät vuodelle 2011 ennallaan: koko vuoden liikevaihdon ja liikutuloksen ilman kertaluonteisia eriä arvioidaan kasvavan vuodesta 2010

Fiskarsin toimitusjohtaja Kari Kauniskangas:

“Fiskarsin liikevaihto jatkoi kasvuaan kolmannella neljänneksellä, ja useat liiketoiminnoistamme vahvistivat asemaansa. Haastavat markkinaolosuhteet ja heinäkuinen Silvan myynti huomioonottaen olen erittäin tyytyväinen liikevaihdon kehitykseen. Liiketoimintamme ei toistaiseksi ole ollut erityisen altis talouden taantumalle, koska vahvat tuotemerkkimme ja tuotteemme vastaavat sekä kuluttajien tarpeisiin että tunteisiin.

Liiketuloksemme ilman kertaluonteisia eriä pysyi viime vuoden tasolla raaka-aineiden hinnannoususta ja Yhdysvaltain dollarin heikentymisestä huolimatta.

Tärkeän joulukauden lähestyessä keskitymme turvaamaan myynnin epävarmassa taloustilanteessa. Pidämme koko vuoden näkymät ennallaan ja arvioimme koko vuoden liikevaihdon ja liikutuloksen ilman kertaluonteisia eriä kasvavan vuodesta 2010.”

Konsernin avainluvut

Milj. euroa	Q3 2011	Q3 2010	Muutos	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos	2010
Liikevaihto	165,3	159,5	4%	555,2	525,3	6%	715,9
Liiketulos (EBIT)*	6,8	12,9	-47%	42,1	47,7	-12%	49,1
Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä	13,1	12,9	2%	48,4	47,7	1%	60,4
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	7,5	17,3	-56%	29,3	35,9	-18%	65,9
Biol. hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,1	-0,6		-0,9	-1,8		-2,2
Tulos ennen veroja**	14,8	26,6	-44%	138,3	76,3	81%	106,7
Katsauskauden tulos**	13,6	24,1	-43%	129,7	65,4	98%	94,3
Tulos / osake, euroa	0,17	0,29		1,58	0,80		1,15
Oma pääoma / osake, euroa				6,37	6,57	-3%	6,76
Liiketoiminnan rahavirta***	25,3	18,3	38%	65,5	63,0	4%	92,6
Omavaraisuusaste, %				57%	55%		57%
Nettovelkaantumisaste, %				36%	41%		36%
Investoinnit	4,6	3,5	33%	14,9	11,0	35%	18,6
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	3 463	3 631	-5%	3 606	3 594	0%	3 612

*sisältäen Silvan myyntiin liittyvän 5,3 milj. euron kertaluonteisen tappion ja 1,1 milj. euron tuotteiden takaisinvetoon liittyvän kertaluonteisen tappion heinä-syyskuussa 2011

**Sisältäen 69,8 milj. euron kertaluonteisen Wärtsilä-osakkeiden myyntivoiton tammi-maaliskuussa 2011

***Sisältäen Wärtsilä-osingon 40,9 milj. euroa tammi-maaliskuussa 2011 (29,5)

Lisätietoja:

- toimitusjohtaja Kari Kauniskangas, puh. 0204 39 5500
- talousjohtaja Teemu Kangas-Kärki, puh. 0204 39 5703

Tiedotustilaisuus:

Analyttikko- ja lehdistötilaisuus kolmannen vuosineljänneksen tuloksesta järjestetään 27.10.2011 klo 10.00 yhtiön pääkonttorilla, Fiskars Campus, Hämeentie 135 A, Helsinki. Tilaisuuden esitys on saatavilla osoitteessa www.fiskarsgroup.fi.

FISKARSIN OSAVUOSIKATSAUS TAMMIKUU - SYYSKUU 2011

KONSERNIN TULOSKEHITYS

Toimintaympäristö heinä-syyskuussa 2011

Taloustilanne pysyi epävarmana kolmannella neljänneksellä, ja liiketoimintaympäristön ennustaminen oli edelleen haastavaa.

Euroopassa kuluttajien luottamus on heikentynyt jyrkästi Fiskarsin päämarkkinoilla ja kuluttajakysyntä tuntui heikenevän Pohjoismaissa. Vähittäiskaupan tunnelma jatkui tahmeana useimmilla Euroopan markkinoilla, ja kauppiat olivat haluttomia kasvattamaan varastojaan. Kauppa oli entistäkin varovaisempi ja keskittyi käyttöpääoman hallintaan.

Pohjois-Amerikassa kuluttajien luottamus oli edelleen alhaisella tasolla taloustilanteen heikkenemiseen liittyvän epävarmuuden vuoksi. Keski- ja alaluokkaisen kuluttajan ostovoima ja luottamus heikkenivät samaan aikaan, ja kuluttajat käyttäytyivät entistä säästäväisemmin; kävivät kaupoissa harvemmin ja etsivät tarjouksia. Vähittäiskaupat pitivät varastojaan pieninä ja siirtävät lisähankintojen tekoa kunnes näkevät merkkejä kuluttajien rahankäytöstä.

Liikevaihto ja liiketulos

Heinä-syyskuussa 2011 Fiskars-konsernin liikevaihto kasvoi 4 % 165,3 milj. euroon (Q3 2010: 159,5 milj. euroa), vaikka Silva-liiketoiminta myytiin heinäkuussa. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 6 % ja vertailukelpoinen liikevaihto (ilman Silvaa heinä-syyskuussa 2010) kasvoi 9 %. Liikevaihdon kasvu tuli molemmista segmenteistä, etenkin Garden-liiketoiminta kasvoi Euroopassa ja Outdoor-liiketoiminta Amerikassa.

Tammi-syyskuussa 2011 konsernin liikevaihto kasvoi 6 % 555,2 miljoonaan euroon (Q1-Q3 2010: 525,3 milj. euroa). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 7 %.

Liikevaihto, milj. euroa	Q3 2011	Q3 2010	Muutos	Muutos vn*	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos	Muutos vn*	2010
Konserni	165,3	159,5	4%	6%	555,2	525,3	6%	7%	715,9
EMEA	113,7	112,2	1%	1%	385,2	359,1	7%	6%	502,4
Amerikka	52,0	49,2	6%	15%	175,6	172,7	2%	9%	223,1

*vertailukelpoisin valuuttakurssein

EMEA (Eurooppa, Lähi-itä, Aasia ja Tyynenmeren alue) -segmentin liikevaihto oli 113,7 milj. euroa (Q3 2010: 112,2) ja Amerikan 52,0 milj. euroa (49,2) heinä-syyskuussa 2011.

Tammi-syyskuussa EMEA-segmentin liikevaihto oli 385,2 miljoonaa euroa (Q1-Q3 2010: 359,1) ja Amerikka-segmentin 175,6 miljoonaa euroa (172,7).

Liiketulos (EBIT), milj. euroa	Q3 2011	Q3 2010	Muutos	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos	2010
Konserni	6,8	12,9	-47%	42,1	47,7	-12%	49,1
EMEA	4,6	9,3	-51%	25,4	33,3	-24%	33,1
Amerikka	4,5	5,4	-16%	23,8	22,8	5%	28,1
Muut	-2,3	-1,8		-7,1	-8,4		-12,1

Kolmannen vuosineljänneksen liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 13,1 milj. euroa (12,9). Silvan myyntiin liittyvän kertaluonteisen tappion ja kertaluonteisten tuotteiden takaisinvetokustannusten vuoksi vuosineljänneksen liikevoitto pieneni 47 % 6,8 milj. euroon (Q3 2010: 12,9).

Ilman kertaluonteisia eriä EMEA:n liiketulos kasvoi 9,9 milj. euroon. Silvan myyntiin liittyvän 5,3 milj. euron kertaluonteinen tappio heikensi EMEA-alueen liiketulosta, joka pieneni 51 % 4,6 milj. euroon (9,3). Amerikka-segmentin liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 5,5 miljoonaan euroon Yhdysvaltain dollarin heikkenemisestä huolimatta. Segmentin liiketulosta heikensi 1,1 miljoonan euron kertaluonteinen tuotteiden takaisinvetokustannus, ja liiketulos pieneni 16 % 4,5 milj. euroon (5,4).

Tammi-syyskuussa konsernin liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 48,4 milj. euroon. Kertaluonteiset erät sisältävä liiketulos pieneni 12 % 42,1 miljoonaan euroon (Q1-Q3 2010: 47,7).

EMEA-segmentin liiketulos pieneni kaudella 24 % 25,4 miljoonaan euroon (33,3) ja Amerikka-segmentin puolestaan kasvoi 5 % 23,8 miljoonaan euroon (22,8).

Rahoituserät ja tulos

Fiskarsin osuus osakkuusyhtiö Wärtsilän tuloksesta oli kolmannella neljänneksellä 7,5 milj. euroa (17,3) ja tammi-syyskuussa 29,3 miljoonaa euroa (35,9). Puuvarannon käyvän arvon muutos oli vuosineljänneksellä -0,1 milj. euroa (-0,6) ja tammi-syyskuussa -0,9 miljoonaa euroa (-1,8).

Kolmannen vuosineljänneksen rahoitustuotot olivat 0,6 milj. euroa (-2,9). Rahoitustuotot sisältävät valuuttajohdannaisten käypään arvoon arvostamiseen liittyviä voittoja 2,9 milj. euroa. Fiskars ei sovelta suojauslaskentaa valuuttajohdannaisten arvostukseen. Rahoituskulut ilman arvostusvoittoja olivat 2,3 milj. euroa.

Tulos ennen veroja oli heinä-syyskuussa 14,8 milj. euroa (26,6) ja osakekohtainen tulos 0,17 euroa (0,29).

Tammi-syyskuun nettorahoituskulut olivat 2,0 miljoonaa euroa (5,5) ja tulos ennen veroja 138,3 milj. euroa (76,3). Fiskars kirjasi vuoden 2011 ensimmäisellä neljänneksellä 69,8 miljoonan euron myyntivoiton, joka liittyi osan Wärtsilä-osakkeista myyntiin. Osakekohtainen tulos oli tammi-syyskuussa 1,58 euroa (0,80).

Rahavirta, tase ja rahoitus

Kolmannen vuosineljänneksen liiketoiminnan rahavirta oli 25,3 milj. euroa (18,3), ja investointien rahavirta oli 0,9 milj. euroa (-3,5). Rahavirta investointien jälkeen oli 26,2 milj. euroa (14,8). Fiskarsin täysin omistama tytäryhtiö Avlis AB myi 8.7.2011 omistamansa tytäryhtiön Silva Sweden AB:n osakkeet. Myynnillä oli 5,0 miljoonan euron positiivinen vaikutus investointien rahavirtaan vuosineljänneksellä.

Tammi-syyskuun liiketoiminnan rahavirta oli 65,5 milj. euroa (63,0), mikä sisältää osakkuusyhtiö Wärtsilän maksamia osinkoja 40,9 milj. euroa (29,5) ensimmäisellä neljänneksellä. Investointien rahavirta oli tammi-syyskuussa 100,6 milj. euroa (-8,7). Investointien rahavirta sisältää Wärtsilä-osakkeiden myyntituloa 109,7 milj. euroa ensimmäisellä neljänneksellä. Tammi-syyskuun rahavirta investointien jälkeen oli 166,1 milj. euroa (54,3).

Heinä-syyskuun investoinnit olivat 4,6 milj. euroa (3,5). Investoinnit liittyivät pääasiassa tuotantokapasiteetin lisäämiseen sekä tuotekehitykseen. Tammi-syyskuun investoinnit olivat 14,9 milj. euroa (11,0).

Poistot olivat heinä-syyskuussa 5,2 miljoonaa euroa (5,9) ja tammi-syyskuussa 16,0 miljoonaa euroa (17,5).

Käyttöpääoma oli syyskuun lopussa 111,6 milj. euroa (114,7), omavaraisuusaste oli 57 % (55 %) ja nettovelkaantumisaste oli 36 % (41 %).

Rahavarat olivat kauden lopussa 4,7 milj. euroa (5,2) ja korollinen nettovelka oli 186,1 milj. euroa (221,7). Lyhytaikaisten velkojen osuus korollisesta velasta oli 116,7 milj. euroa (151,2) ja pitkäaikaisten velkojen osuus 74,7 milj. euroa (76,1). Lyhytaikaiset velat ovat ensisijaisesti Fiskars Oyj Abp:n liikkeelle laskemia yritystodistuksia. Lisäksi Fiskarsilla oli 455 milj. euroa (405) käyttämättömiä sitovia pitkäaikaisia valmiusluottoja pohjoismaisissa pankeissa.

Fiskars sopi 10.8.2011 100 miljoonan euron valmiusluotosta, joka korvaa marraskuussa 2007 allekirjoitetun 50 miljoonan euron valmiusluoton. Uuden luottosopimuksen laina-aika on 5 vuotta, ja sen käyttötarkoituksena ovat yhtiön yleiset rahoitustarpeet.

Silvan myynti

Fiskarsin täysin omistama tytäryhtiö Avlis AB myi 8.7.2011 ruotsalaisen tytäryhtiönsä Silva Sweden AB:n osakekannan sijoitusyhtiö Karnellille. Silva on ollut osa Fiskarsin Outdoor-liiketoiminta-aluetta. Silvaliiketoiminnan liikevaihto oli vuonna 2010 15 miljoonaa euroa ja yhtiön palveluksessa oli noin 220 henkilöä.

Fiskars kirjasi Silvan myynnistä 5,3 miljoonan euron kertaluonteisen luovutustappion kolmannen vuosineljänneksen tulokseen. Osakkeiden myynnillä oli neljänneksellä 5,0 miljoonan euron positiivinen vaikutus investointien rahavirtaan. Silvan liiketoiminta on painottunut loppuvuoteen, ja Silvan myynti vähentää

Fiskarsin heinä-joulukuun liikevaihtoa arviolta noin 12 miljoonalla eurolla. Kauppa pienentää myös Fiskarsin liikevoittoa vuoden loppupuoliskolla noin 1 miljoonalla eurolla.

Tuotekehitys

Konsernin tuotekehityskustannukset olivat heinä-syyskuussa 1,7 milj. euroa (2,0), eli 1,0 % (1,3 %) liikevaihdosta. Tammi-syyskuussa tuotekehityskulut olivat 6,2 milj. euroa (6,0).

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli keskimäärin 3 463 (3 631) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE) kolmannen vuosineljänneksen aikana. Heistä 2 719 (2 858) työskenteli EMEA-segmentin, 556 (610) Amerikka-segmentin ja 188 (164) Muut-segmentin yksiköissä.

Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 3 606 (3 594) kokoaikaista vastaavaa työntekijää (FTE). Katsauskauden lopussa konsernin palveluksessa oli 3 623 henkilöä (3 899), joista 1 687 (1 617) Suomessa. Henkilöstön vähentyminen johtuu pääosin Silvan myynnistä heinäkuussa 2011.

Henkilöstö (FTE), keskimäärin	Q3 2011	Q3 2010	Muutos	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos	2010
Konserni yhteensä	3 463	3 631	-5 %	3 606	3 594	0 %	3 612
EMEA	2 719	2 858	-5 %	2 862	2 848	0 %	2 864
Amerikka	556	610	-9 %	566	599	-6 %	597
Muut	188	164	15 %	179	148	21 %	151

TOIMINTASEGMENTIT JA LIIKETOIMINTA-ALUEET

Fiskarsin toimintasegmentit ovat EMEA (Eurooppa, Lähi-itä, Aasia ja Tyynenmeren alue), Amerikka, Wärtsilä (osakkuusyhtiö) ja Muut (kiinteistöt, konsernihallinto ja palvelukeskus).

Liiketoiminta-alueet ovat Home (kodintuotteet sekä koulun, toimiston ja askartelun tuotteet), Garden (puutarhatuotteet) ja Outdoor (ulkoiluvälineet ja veneet).

Liiketoiminta-alueet Q3/2011

Liikevaihto, milj. euroa	Q3 2011	Q3 2010	Muutos	Muutos vn *	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos	Muutos vn *	2010
Home	77,3	78,8	-2%	-1%	213,7	213,8	0%	1%	309,4
Garden	58,4	50,0	17%	20%	235,1	217,7	8%	9%	274,5
Outdoor	28,6	29,5	-3%	2%	103,3	91,0	13%	18%	128,3

*vertailukelpoisin valuuttakurssin

EMEA Q3/2011

Milj. euroa	Q3 2011	Q3 2010	Muutos	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos	2010
Liikevaihto	113,7	112,2	1%	385,2	359,1	7%	502,4
Liiketulos	4,6	9,3	-51%	25,4	33,3	-24%	33,1
Investoinnit	2,1	2,7	-25%	9,4	7,4	27%	12,9
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	2 719	2 858	-5%	2 862	2 848	0%	2 864

EMEA-segmentin liikevaihto kasvoi 1 % 113,7 milj. euroon (112,2) Garden-liiketoiminnan johdolla, vaikka Silva-liiketoiminta myytiin heinäkuussa 2011.

Kodintuotteiden liikevaihto pysyi neljänneksellä ennallaan, päämarkkinoiden ollessa vuoden 2010 tasolla tai jäädessä sen alle. Askartelutuotteiden liikevaihto kasvoi vuodesta 2010.

Garden-toiminnan liikevaihto kasvoi, kun lumityökalujen jakelun ja myynnin kasvu vahvisti Fiskarsin asemaa useilla avainmarkkinoilla. Myös muut kategoriat kehittyivät myönteisesti.

Outdoor-toiminnan liikevaihto kutistui merkittävästi, koska Silva-liiketoiminta myytiin heinäkuussa 2011. Veneliiketoiminta kasvoi ja Buster vahvisti markkinaosuuttaan.

Segmentin liikevaihto ilman kertaluonteisia eriä oli 9,9 miljoonaa euroa (9,3).

Amerikka Q3/2011

Milj. euroa	Q3 2011	Q3 2010	Muutos	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos	2010
Liikevaihto	52,0	49,2	6%	175,6	172,7	2%	223,1
Liiketulos	4,5	5,4	-16%	23,8	22,8	5%	28,1
Investoinnit	1,3	0,6	101%	2,8	2,8	1%	3,4
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	556	610	-9%	566	599	-6%	597

Amerikka-segmentin liikevaihto kasvoi 6 % 52,0 milj. euroon (49,2), kun kaikki liiketoiminnat kehittyivät myönteisesti ja etenkin Outdoor-liiketoiminta kasvoi. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 15 %.

Garden-toiminnan liikevaihto kasvoi leikkaavien työkalujen kampanjoiden ansiosta. Myös ruohonleikkurien myynti jatkoi kasvuaan.

Koulun, toimiston ja askartelun (SOC) tuotteiden liikevaihto jatkoi kasvuaan hyvin sujuneiden kouluunpaluukampanjoiden ja vähittäiskaupan myönteisen valikoimakehityksen vauhdittamana.

Outdoor-liiketoiminta-alueen liikevaihto jatkoi vahvaa kasvua veitsi-, monitoimityökalu- ja varustekategorioiden vahvistuessa. Viranomaismyynti kasvoi vuodesta 2010.

Segmentin liikevaihto ilman kertaluonteisia eriä oli 5,5 miljoonaa euroa (5,4). Tulokasvuun vaikutti Outdoor-liiketoiminnan vahva kasvu. Segmentti kirjasi neljänneksellä 1,1 milj. euron kertaluonteisen kustannuksen, joka liittyi puutarhan pienkoneiden takaisinvetoon.

Muut Q3/2011

Milj. euroa	Q3 2011	Q3 2010	Muutos, %	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Muutos, %	2010
Liikevaihto	1,6	1,7	-10%	4,7	4,6	2%	6,2
Liiketulos	-2,3	-1,8		-7,1	-8,4		-12,1
Investoinnit	1,3	0,1		2,7	0,9		2,3
Henkilöstö (FTE), keskimäärin	188	164	15%	179	148	21%	151

Fiskarsin Muut-segmentti sisältää Fiskarsin Kiinteistöt, konsernihallinnon ja yhteiset toiminnot.

Segmentin liikevaihto oli vuosineljänneksellä 1,6 milj. euroa (1,7), ja tammi-syyskuussa 4,7 milj. euroa (4,6), mistä suurin osa oli puumyynnin tuloja ja kiinteistöistä saatuja vuokratuloja. Neljänneksen liikevaihto oli -2,3 milj. euroa (-1,8) ja tammi-syyskuun liikevaihto oli -7,1 milj. euroa (-8,4).

Wärtsilä

Fiskars omistaa 15,1 % (17,1 %) osakkuusyhtiö Wärtsilän osakkeista ja äänistä. Fiskarsin osuus Wärtsilän tuloksesta oli 7,5 milj. euroa (17,3) kolmannen vuosineljänneksen aikana ja 29,3 milj. euroa (35,9) tammi-syyskuussa. Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden markkina-arvo oli syyskuun lopussa 532,7 milj. euroa (806,4) eli 6,50 euroa (9,85) Fiskarsin osakkeelta, kun Wärtsilän osakkeen päätöskurssi oli 17,91 euroa (47,87 eli 23,94, antikorjattu). Fiskarsin omistamien Wärtsilä-osakkeiden tasearvo oli katsauskauden lopussa 287,3 milj. euroa (326,9).

Osake ja osakkeenomistajat

Fiskars Oyj Abp:llä on yksi osakesarja (FIS1V). Jokaisella osakkeella on yksi ääni ja yhtäläiset oikeudet.

Osakkeiden kokonaismäärä kauden lopussa oli 82 023 341, joka sisältää 118 099 (112 619) omaa osaketta. Omat osakkeet vastaavat 0,14 % (0,14) yhtiön osakkeista ja äänistä. Osakepääoma pysyi entisellään 77 510 200 eurossa.

Hallitus päätti 11.8.2011 aloittaa yhtiökokouksen 16.3.2011 antaman valtuutuksen perusteella yhtiön omien osakkeiden hankinnan. Omia osakkeita hankitaan korkeintaan 100 000 kappaletta, eli vähemmän kuin 1 % koko osakekannasta. Omien osakkeiden hankinta lopetetaan viimeistään seuraavan varsinaisen

yhtiökokouksen lopussa vuonna 2012. Osakkeet hankitaan NASDAQ OMX Helsingin järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä. Neljänneksen aikana hankittiin yhteensä 5 480 omaa osaketta.

Fiskarsin osakkeet noteerataan NASDAQ OMX Helsinki Oy:n Large Cap -listalla. Osakkeen keskipurssi oli kauden aikana 14,00 euroa (13,11). Syyskuun lopussa päätöskurssi oli 14,15 euroa osakkeelta (14,26) ja Fiskarsin markkina-arvo ilman omia osakkeita oli 1 159,0 milj. euroa (1 168,0). Osakkeita vaihdettiin tammi-syyskuussa 4,9 miljoonaa kappaletta (3,5), mikä on 6,0 prosenttia (4,3) osakkeiden määrästä.

Osakkeenomistajia oli syyskuun lopussa yhteensä 14 914 (12 102). Kauden aikana Fiskarsille ei ilmoitettu merkittävästä muutoksista sen suurimpien osakkeenomistajien omistuksissa.

Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Fiskars on selostanut liiketoiminnan riskit ja riskienhallinnan Vuosikertomuksessa 2010, internet-sivuillaan sekä osavuositarkastuksessaan tammi-maaliskuulta 2011. Yhtiön arvion mukaan riskeissä ja markkinoiden epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut katsauskaudella oleellisia muutoksia Vuosikertomukseen 2010 verrattuna.

Näkymät vuodelle 2011

Fiskars arvioi vuoden alussa yleisen markkinatilanteen pysyvän myönteisenä vuonna 2011. Tämän jälkeen talouskehityksen epävarmuus on kasvanut. Arvioimme kaupan keskittyvän edelleen käyttöpääoman hallintaan ja vähittäiskaupan jatkavan varovaista ostokäyttäytymistä.

Fiskars jatkaa investoimista tuotemerkkeihin ja tuotekehitykseen. Fiskars on lisäksi käynnistänyt EMEA-alueella merkittävän viisivuotisen investointiohjelman, joka lisää yhtiön tulevien vuosien liiketoiminnan kuluja ja käyttöpääomainvestointeja.

Fiskars arvioi koko vuoden 2011 liikevaihdon ja liike tuloksen ilman kertaluonteisia erä kasvavan vuodesta 2010.

Osakkuusyhtiö Wärtsilällä on edelleen suuri vaikutus konsernin tulokseen ja rahavirtaan vuonna 2011.

Helsingissä 26.10.2011

FISKARS OYJ ABP

Hallitus

KONSERNIN TULOSLASKELMA

M€	7-9 2011	7-9 2010	Muutos %	1-9 2011	1-9 2010	Muutos %	1-12 2010
Liikevaihto	165,3	159,5	4	555,2	525,3	6	715,9
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-109,5	-101,0	8	-363,3	-336,9	8	-462,3
Bruttokate	55,8	58,5	-5	192,0	188,5	2	253,6
Liiketoiminnan muut tuotot	0,3	0,4		1,3	1,7		2,1
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-28,1	-28,5	-1	-93,6	-88,7	5	-122,4
Hallinnon kulut	-13,7	-15,3	-10	-45,6	-47,6	-4	-64,1
Tutkimus- ja kehittämismenot	-1,7	-2,0	-14	-6,2	-6,0	2	-8,5
Liiketoiminnan muut kulut	-5,7	-0,2		-5,8	-0,2		-0,3
Liikearvon arvonalentumiset	0,0			0,0			-11,3
Liiketulos (EBIT)	6,8	12,9	-47	42,1	47,7	-12	49,1
Biologisten hyödykkeiden käyvän arvon muutos	-0,1	-0,6		-0,9	-1,8		-2,2
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	7,5	17,3	-56	29,3	35,9	-18	65,9
Osakkuusyhtiöosakkeiden myyntivoitto	0,0			69,8			
Muut rahoitustuotot ja -kulut	0,6	-2,9		-2,0	-5,5	-64	-6,1
Tulos ennen veroja	14,8	26,6	-44	138,3	76,3	81	106,7
Tuloverot	-1,2	-2,6		-8,6	-11,0		-12,4
Katsauskauden tulos	13,6	24,1	-43	129,7	65,4	98	94,3

Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos/osake, euroa (laimentamaton ja laimennettu)	0,17	0,29		1,58	0,80		1,15
---	------	------	--	------	------	--	------

MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT

M€	7-9 2011	7-9 2010		1-9 2011	1-9 2010		1-12 2010
Katsauskauden tulos	13,6	24,1		129,7	65,4		94,3
Muuntoero	6,7	-11,1		-2,0	7,4		10,1
siirretty tuloslaskelmaan	-0,5	0,0		-0,5	0,0		0,0
Suoraan laajaan tulokseen kirjatut muutokset osakkuusyhtiöissä	-2,1	0,0		-2,1	3,8		-12,5
siirretty tuloslaskelmaan	0,0			-0,4			
Rahavirran suojaukset	-0,6	-0,2		-0,4	-0,6		-0,1
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot (tappiot) verovaikutuksen jälkeen	0,0	0,0		0,0	0,0		-0,5
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen, yhteensä	3,6	-11,3		-5,4	10,6		-3,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä	17,2	12,8		124,3	75,9		91,2

KONSERNIN TASE

M€	9/2011	9/2010	Muutos %	12/2010
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Liikearvo	88,2	99,8	-12	88,6
Muut aineettomat hyödykkeet	118,8	126,3	-6	125,4
Aineelliset hyödykkeet	95,0	92,4	3	95,0
Biologiset varat	35,8	37,1	-4	36,7
Sijoituskiinteistöt	7,1	7,8	-8	7,6
Osuudet osakkuusyhtiöissä	287,3	326,9	-12	341,0
Rahoitusvarat				
Osakkeet, käypään arvoon tulosvaikutteisesti	6,7	3,5	91	6,7
Muut sijoitukset	1,3	1,8	-24	1,6
Laskennalliset verosaamiset	18,6	15,5	20	15,2
Pitkäaikaiset varat yhteensä	658,8	711,0	-7	717,7
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	126,7	140,2	-10	133,0
Myynti- ja muut saamiset	125,6	108,3	16	119,6
Verosaamiset	7,8	6,2	26	3,0
Rahavarat	4,7	5,2	-10	5,8
Lyhytaikaiset varat, yhteensä	264,7	259,9	2	261,3
Varat yhteensä	923,5	970,9	-5	979,0
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	522,1	538,1	-3	553,5
Oma pääoma yhteensä	522,1	538,1	-3	553,5
Pitkäaikaiset velat				
Korolliset velat	74,7	76,1	-2	76,2
Muut velat	3,4	2,4	42	2,8
Laskennalliset verovelat	43,8	46,5	-6	45,8
Eläkevelvoitteet	7,9	8,8	-11	8,7
Varaukset	4,9	5,2	-5	5,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä	134,8	139,1	-3	138,7
Lyhytaikaiset velat				
Korolliset velat	116,7	151,2	-23	130,1
Varaukset	1,8	2,5	-28	2,5
Ostovelat ja muut velat	133,8	130,2	3	146,6
Verovelat	14,5	9,9	47	7,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä	266,7	293,7	-9	286,8
Oma pääoma ja velat yhteensä	923,5	970,9	-5	979,0

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	7-9 2011	7-9 2010	1-9 2011	1-9 2010	1-12 2010
Liiketoiminnan rahavirta					
Tulos ennen veroja	14,8	26,6	138,3	76,3	106,7
Oikaisut					
Poistot	5,2	5,9	16,0	17,5	34,9
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta	-7,5	-17,3	-29,3	-35,9	-65,9
Osakkuusyhtiöosakkeiden myyntivoitto	0,0		-69,8		
Tuotot sijoituksista	5,6	0,1	5,5	-0,8	-0,7
Korkokulut	-0,6	2,9	2,0	5,5	6,3
Biologisten varojen muutos	0,1	0,6	0,9	1,8	2,2
Muut liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	-2,2	-3,0	-4,0	-4,8	-6,8
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	15,3	15,9	59,7	59,7	76,6
Käyttöpääoman muutos					
Korottomien saamisten muutos	17,8	19,7	-9,3	-1,4	-10,9
Vaihto-omaisuuden muutos	8,1	-6,2	-0,7	-15,4	-6,4
Korottomien velkojen muutos	-10,0	-7,4	-8,1	5,3	23,0
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	31,3	21,9	41,6	48,2	82,3
Osinkotuotot, osakkuusyhtiö	0,0	0,0	40,9	29,5	29,5
Maksetut rahoituskulut (netto)	-1,8	-1,5	-4,8	-6,6	-10,3
Maksetut verot	-4,2	-2,1	-12,2	-8,1	-8,9
Liiketoiminnan rahavirta (A)	25,3	18,3	65,5	63,0	92,6
Investointien rahavirta					
Hankinnat ja investoinnit rahoitusvaroihin	0,0		-0,1		-3,5
Investoinnit käyttöomaisuushyödykkeisiin	-4,5	-3,7	-14,8	-11,1	-18,5
Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntitulot	0,2	0,2	0,4	2,6	3,0
Osakkuusyhtiöosakkeiden luovutus			109,7		
Tytäryrityksen myynti	5,0		5,0		
Muu investointien rahavirta	0,2	0,0	0,2	-0,2	0,2
Investointien rahavirta (B)	0,9	-3,5	100,6	-8,7	-18,8
Rahoitustoimintojen rahavirta					
Pitkäaikaisten lainojen nostot	0,0	1,2	0,1	1,2	1,5
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	0,0	0,0	0,0	-0,3	-15,6
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-26,7	-21,9	-10,2	-44,6	-48,4
Rahoitusleasingmaksut	-0,4	-0,4	-1,1	-1,2	-1,6
Muiden rahoituserien rahavirta	0,6	1,1	-0,1	-0,3	-0,4
Maksetut osingot			-155,6	-42,6	-42,6
Rahoitustoimintojen rahavirta (C)	-26,5	-20,0	-167,0	-87,8	-107,1
Likvidien varojen muutos (A+B+C)	-0,4	-5,2	-1,0	-33,5	-33,4
Likvidit varat kauden alussa	5,0	10,8	5,8	38,6	38,6
Kurssimuutosten vaikutus	0,0	-0,4	-0,2	0,0	0,5
Likvidit varat kauden lopussa	4,7	5,2	4,7	5,2	5,8

KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

M€	Osake- pääoma	Omat osakk.	Muunto- erot	Kert. voitto- varat	Yh- teensä
31.12.2009	77,5	-0,8	-12,8	440,9	504,8
Tilikauden laaja tulos yhteensä		0,0	9,3	66,6	75,9
Maksetut osingot				-42,6	-42,6
30.9.2010	77,5	-0,8	-3,5	464,9	538,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä			3,1	12,2	15,3
Maksetut osingot				0,0	0,0
31.12.2010	77,5	-0,8	-0,3	477,1	553,5
Tilikauden laaja tulos yhteensä		0,0	-4,0	128,3	124,3
Omien osakkeiden lisäys		-0,1			-0,1
Maksetut osingot				-155,6	-155,6
30.9.2011	77,5	-0,9	-4,3	449,8	522,1

TUNNUSLUVUT *

	9/2011	9/2010	Muutos %	12/2010
Oma pääoma/osake, euroa	6,37	6,57	-3	6,76
Omavaraisuusaste	57 %	55%	2	57 %
Nettovelkaantumisaste	36 %	41 %	-13	36 %
Korolliset nettovelat, milj. euroa	186,1	221,7	-16	200,0
Henkilöstö (FTE) keskimäärin	3 606	3 594	0	3 612
Henkilöstö kauden lopussa	3 623	3 899	-7	3 944
Ulkona olevien osakkeiden määrä kauden lopussa ja keskimäärin, tuhatta kpl **	81 905	81 911		81 911

*) Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty tilinpäätöksessä 2010.

**) Ilman omia osakkeita

Valuuttakursseja	1-9 2011	1-9 2010	Muutos %	1-12 2010
USD, keskimurssi	1,41	1,32	7	1,33
USD, kurssi kauden lopussa	1,35	1,36	-1	1,34

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT**LAADINTAPERIAATTEET**

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 (Osavuositarkastukset) mukaisesti noudattaen samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin edellisessä tilinpäätöksessä. Tämä osavuositarkastus on tilintarkastamaton. Kaikki luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

Konserni noudattaa 1.1.2011 voimaantulleita tai muutettuja IAS/IFRS-standardeja ja tulkintoja, joista tärkeimmät ovat:

- Vuosittaiset parannukset IFRS-standardeihin
- Uudistettu IAS 24 Lähipiiriä koskevat tiedot tilinpäätöksessä

Uudistetuilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ollut vaikutusta raportoituun tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Arvioiden käyttö:

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä käytetyistä arvoista.

TOIMINTASEGMENTIT	7-9	7-9	Muutos	1-9	1-9	Muutos	1-12
M€	2011	2010	%	2011	2010	%	2010
Liikevaihto							
EMEA	113,7	112,2	1	385,2	359,1	7	502,4
Amerikka	52,0	49,2	6	175,6	172,7	2	223,1
Muut	1,6	1,7	-10	4,7	4,6	2	6,2
Segmenttien välinen myynti *)	-2,0	-3,7		-10,3	-11,0		-15,8
KONSERNI YHTEENSÄ	165,3	159,5	4	555,2	525,3	6	715,9
Liiketulos (EBIT)							
EMEA	4,6	9,3	-51	25,4	33,3	-24	33,1
Amerikka	4,5	5,4	-16	23,8	22,8	5	28,1
Muut ja eliminoinnit	-2,3	-1,8		-7,1	-8,4		-12,1
KONSERNI YHTEENSÄ	6,8	12,9	-47	42,1	47,7	-12	49,1
Poistot ja arvonalentumiset							
EMEA	3,7	4,0	-7	11,4	12,0	-5	27,5
Amerikka	1,0	1,5	-32	3,2	4,2	-24	5,6
Muut ja eliminoinnit	0,4	0,4		1,3	1,4		1,8
KONSERNI YHTEENSÄ	5,2	5,9	-13	16,0	17,5	-9	34,9
Investoinnit							
EMEA	2,1	2,7	-25	9,4	7,4	27	12,9
Amerikka	1,3	0,6	101	2,8	2,8	1	3,4
Muut ja eliminoinnit	1,3	0,1		2,7	0,9		2,3
KONSERNI YHTEENSÄ	4,6	3,5	33	14,9	11,0	35	18,6
*) Segmenttien välinen myynti							
EMEA	-1,0	-1,8		-5,2	-6,2		-9,4
Amerikka	-0,5	-1,3		-3,4	-3,0		-4,0
Muut	-0,5	-0,6		-1,6	-1,8		-2,4

Tilaukanta

Fiskarsin toimialoilla vaaditaan lyhyitä toimitusaikoja, eivätkä tilaukanta ja sen muutokset vaikuta oleellisesti toimintaan.

LIIKETOIMINTA-ALUEET	7-9	7-9	Muutos	1-9	1-9	Muutos	1-12
M€	2011	2010	%	2011	2010	%	2010
Liikevaihto							
Home	77,3	78,8	-2	213,7	213,8	0	309,4
Garden	58,4	50,0	17	235,1	217,7	8	274,5
Outdoor	28,6	29,5	-3	103,3	91,0	13	128,3
Muut	1,0	1,1		3,1	2,8		3,8
KONSERNI YHTEENSÄ	165,3	159,5	4	555,2	525,3	6	715,9

AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

9/2011 9/2010 12/2010

M€**Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo**

Kirjanpitoarvo 1.1.	214,0	224,4	224,4
Tilikauden muuntoerot	-0,3	0,3	1,2
Liiketoimintahankinnat ja -myynnit	-3,7	0,3	0,0
Lisäykset	0,7	0,9	1,2
Poistot ja arvonalentumiset	-4,0	-4,3	-17,2
Vähennykset ja siirrot	0,3	4,5	4,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	207,0	226,0	214,0

Investointisitoumukset aineettomiin hyödykkeisiin

1,1

Aineelliset hyödykkeet ja sijoituskiinteistöt

Kirjanpitoarvo 1.1.	102,5	108,0	108,0
Tilikauden muuntoerot	-0,8	1,5	2,0
Liiketoimintahankinnat ja -myynnit	-0,8	0,4	0,0
Lisäykset	14,2	10,2	17,4
Poistot ja arvonalentumiset	-12,2	-13,5	-17,7
Vähennykset ja siirrot	-0,8	-6,4	-7,1
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	102,1	100,2	102,5

Investointisitoumukset aineellisiin hyödykkeisiin

0,8

KONSERNIN VASTUUSITOUKSET

9/2011 9/2010 12/2010

M€**Omien sitoumuksien vakuudeksi**

Vuokravastuut	46	47	54
Muut vastuut	2	5	1
Yhteensä	48	52	55

Takaukset muiden sitoumusten vakuudeksi

Konsernilla ei ole takauksia muiden sitoumusten vakuudeksi.

Konserniyritysten sitoumusten vakuudeksi

Takaukset	11	10	9
Yhteensä	59	62	64

Oikeudenkäynnit

Fiskars on osallisena useissa oikeuskäsittelyissä, vaatimuksissa ja muissa kiistoissa. Näiden lopullista ratkaisua ei voida ennustaa. Tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen perusteella näillä tapauksilla ei oleteta olevan merkittävää vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

JOHDANNAISET

9/2011 9/2010 12/2010

M€**Johdannaisten nimellisarvot**

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	234	184	187
Koronvaihtosopimukset	23	24	24
Sähköfutuurit	3	2	2

Johdannaisten markkina-arvot verrattuna nimellisarvoihin

Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset	1	-1	1
Koronvaihtosopimukset	-1	-1	0
Sähköfutuurit	0	0	1

Valuuttatermiinit, valuutanvaihtosopimukset ja valuuttaoptiot on arvostettu raportointipäivän markkina-arvoon.

LIIKETOIMINNAN VALUUTTAKURSSIHERKKYYS

Fiskarsin kaupallisista kassavirroista noin 10 % on alttiina valuuttakurssien vaihtelulle. Merkittävimpiä riskejä ovat Englannin punnan, Ruotsin kruunun ja Kanadan dollarin heikentyminen USA:n dollaria ja euroa vastaan. Valuuttakurssiriskit suojataan ensisijaisesti valuuttatermiineillä ja –swapeilla. Valuuttajohdannaisten arvonmuutos kirjataan tuloslaskelmaan, sillä konserni ei sovelle valuuttajohdannaisiin suojauslaskentaa.

M€	USD	GBP	SEK	CAD
Liiketoiminnan valuutta-asema	-23,8	8,1	17,4	5,8
Liiketoiminnan valuuttakurssiherkkyys*	2,4	-0,8	-1,7	-0,6

*) Kuvaa 10 %:n valuuttakurssin heikentymisen vaikutusta konsernin vuositulokseen ennen veroja.

LÄHIPIIRIASIAT

Wärtsilän osinko 40,9 milj. euroa on raportoitu konsernin rahavirtalaskelman rivillä Osinkotuotot, osakkuusyhtiö. Osinko on saatu vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 2011.

HANKINNAT JA MYYNNIT**Wärtsilä-osakkeiden myynti**

Fiskars Oyj Abp:n täysin omistama tytäryhtiö Avlis AB myi 1 974 320 Wärtsilän osaketta eli 11,7 % Wärtsilä-omistuksestaan pääasiassa kansainvälisille institutionaalisille sijoittajille 110,6 miljoonalla eurolla ensimmäisellä neljänneksellä 2011. Osakekohtainen hinta oli 56,00 euroa (28,00 euroa antikorjattu). Fiskars-konserni kirjasi myynnistä noin 69,8 miljoonan euron voiton. Osakemyynnin jälkeen Fiskars-konserni omistaa 15,1 % Wärtsilän osakkeista ja äänistä ja on edelleen Wärtsilän suurin yksittäinen osakkeenomistaja.

Vuonna 2010 ei ollut hankintoja eikä myyntejä.

Silva Sweden AB:n osakekannan myynti

Fiskars myi ruotsalaisen tytäryhtiönsä Silva Sweden AB:n osakekannan ruotsalaiselle sijoitusyhtiölle Karnellille heinäkuussa 2011. Urheilu- ja ulkoilutuotteita kuten kompassia ja otsalamppuja valmistava Silva on ollut osa Fiskarsin Outdoor-liiketoiminta-alueita.

Fiskars kirjasi Silvan myynnistä 5,3 miljoonan euron kertaluonteisen luovutustappion kolmannen vuosineljänneksen liiketulokseen ja 1 miljoonan euron positiivisen vaikutuksen tilikauden veroihin. Luovutetut rahavarat olivat 0,1 milj.euroa, aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 4,5 milj.euroa ja käyttöpääoma 6,0 miljoonaa euroa. Osakkeiden myynnillä on yhteensä 6,3 miljoonan euron positiivinen vaikutus investointien rahavirtaan. Osa kauppasummasta (1,3 miljoonaa euroa) maksetaan neljännellä kvartaalilla.

Silvan myynti vähentää Fiskarsin heinä-joulukuun liikevaihtoa arviolta 12 miljoonalla eurolla. Kauppa pienentää myös Fiskarsin liikevoittoa vuoden loppupuoliskolla noin 1 miljoonalla eurolla. Silva-liiketoiminnan liikevaihto oli vuonna 2010 15 miljoonaa euroa ja yhtiön palveluksessa on noin 220 henkilöä.

